φόρους και στα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους της Εταιρείας.
Ο Όμιλος και η εταιρεία έχει εφαρμόσει τα ΔΠΧΑ 9 και 15 χρησιμοποιώντας τη μέθοδο σωρευτικής επίδρασης. Σύμφωνα με τη μέθοδο αυτή,
η συγκριτική πληροφορία δεν επαναδιατυπώνεται.

Άτυπες (pro forma) χρηματοοικονομικές πληροφορίες
Δεδομένου ότι τα στοιχεία του ισολογισμού (ενεργητικό και παθητικό) τα οποία ενσωματώνουν και τις εταιρείες
PSM Suppliers Limited, J&P Ενεργειακά & Βιομηχανικά Έργα ΑΕ και AVAX Middle East Ltd παρουσιάζονται
αναλυτικά στην Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση (01.01-30.06.2019) του Ομίλου, η Εταιρεία θεώρησε σκόπιμο να
καταρτίσει άτυπες (pro-forma) χρηματοοικονομικές πληροφορίες για την ενημέρωση του επενδυτικού κοινού,
μόνο για την Κατάσταση Αποτελεσμάτων της χρήσης 2018 (01.01.-31.12.2018) καθώς και της ενδιάμεσης
χρήσης του α΄ εξαμήνου 2019 (01.01-30.06.2019).
Στους παρακάτω πίνακες παρατίθενται άτυπες (pro forma) ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες την
31.12.2018 και την 30.06.2019:

Λογαριασμός Αποτελεσμάτων Χρήσης για την χρήση 01.01.- 31.12.2018

Ποσά σε € χιλ.

Μη προσαρμοσμένες
ιστορικές πληροφορίες

01.01.-31.12.2018
Προσαρμογή
Pro Forma:

Pro Forma
01.01.-

31.12.2018

   10

Εξαγορές
Εταιρειών

Σύνολο εσόδων 582.505 341.119 923.624
Κέρδη / ζημιές προ φόρων
χρηματοδοτικών & επενδυτικών
αποτελεσμάτων 22.606 (20.337) 2.270

Κέρδη / ζημιές μετά από φόρους (26.302) (29.472) (55.774)
Λογαριασμός Αποτελεσμάτων Χρήσης για την Ενδιάμεση χρήση 01.01.- 30.06.2019

Ποσά σε € χιλ.

Μη προσαρμοσμένες
ιστορικές πληροφορίες

01.01. - 30.06.2019

Προσαρμογή
Pro Forma:
Εξαγορές
Εταιρειών

Pro Forma
01.01. - 30.06.2019

Σύνολο εσόδων 315.085 136.249 451.334
Κέρδη / ζημιές προ φόρων
χρηματοδοτικών & επενδυτικών
αποτελεσμάτων 28.057 8.133 36.189
Κέρδη / ζημιές μετά από φόρους 8.866 8.630 17.496

Β.3 Ποιοι είναι οι βασικοί κίνδυνοι που αφορούν ειδικά τον εκδότη;
Κίνδυνοι που σχετίζονται με τη χρηματοοικονομική κατάσταση του Εκδότη

1. Χρηματοπιστωτικός κίνδυνος που σχετίζεται με τη δυνατότητα χρηματοδότησης και κίνδυνος μεταβολής
επιτοκίων που επηρεάζει την εξυπηρέτηση των υφιστάμενων δανειακών υποχρεώσεων

2. Ενδεχόμενη κατάπτωση εγγυητικών επιστολών του Ομίλου ενδέχεται να επηρεάσει αρνητικά τη ρευστότητα
του Ομίλου και την ικανότητά του να ανταποκριθεί σε βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.

3. Η Εταιρεία παρουσιάζει εξάρτηση από μεγάλους πελάτες στην εκτέλεση των έργων, οι οποίοι ενέχουν

[…]

Σημειώνεται ότι το παραπάνω χρονοδιάγραμμα εξαρτάται από πολλούς αστάθμητους παράγοντες και ενδέχεται να μεταβληθεί. Σε κάθε
περίπτωση θα υπάρξει ενημέρωση του επενδυτικού κοινού με σχετική ανακοίνωση, όπως προβλέπεται.
Μετά την πιστοποίηση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου από το Δ.Σ. της Εκδότριας και τη σχετική καταχώρηση στο Υπουργείο
Ανάπτυξης, δεν είναι δυνατή η ανάκληση της Αύξησης του Μετοχικού Κεφαλαίου, για οποιοδήποτε λόγο.

Ποσό και ποσοστό της άμεσης μείωσης της διασποράς που προκύπτει από την προσφορά.
Σύμφωνα με το πρώτο σενάριο, στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας,
σύμφωνα με το μετοχολόγιο της  16.01.2020 καθώς και μετά την ολοκλήρωση της παρούσας αύξησης μετοχικού
κεφαλαίου, έχοντας λάβει υπόψη την παραδοχή ότι η Αύξηση καλύπτεται πλήρως ως εξής: όλοι οι υφιστάμενοι
μέτοχοι ασκούν πλήρως τα δικαιώματά τους, με εξαίρεση την εταιρεία και μεγαλύτερο βασικό μέτοχο Joannou &
Paraskevaides Investments, η οποία δεν έχει γνωστοποιήσει την πρόθεσή της, ενώ οι αδιάθετες μετοχές που θα
προκύψουν θα απορροφηθούν από την εταιρεία JCGH Ltd.

Σενάριο 1: Μη συμμετοχή μεγαλύτερου βασικού μετόχου
  Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι # κοινών
μετοχών % ΜΚ # κοινών

μετοχών % ΜΚ

JOANNOU & PARASKEVAIDES
(INVESTMENTS) 34.310.000 44,18% 34.310.000 23,77%
ΜΙΤΖΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 10.819.470 13,93% 20.107.982 13,93%
ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ* 4.632.289 5,97% 8.609.108 5,97%
JCGH Ltd 2.637.000 3,40% 34.355.989 23,81%
ΓΕΡΑΡΧΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 775.000 1,00% 1.440.337 1,00%
ΓΕΡΑΡΧΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 775.000 1,00% 1.440.337 1,00%
ΛΟΙΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ <5% 23.706.091 30,53% 44.057.763 30,53%
ΣΥΝΟΛΟ 77.654.850 100,00% 144.321.516 100,00%

* Ο κος Κων/νος Κουβαράς, Αναπληρωτής Πρόεδρος και Εντεταλμένος Σύμβουλος της Εταιρείας, μεταβίβασε την 16.01.2020 το σύνολο των
4.632.289 μετοχών και δικαιωμάτων ψήφων του στην Εταιρεία (που αντιστoιχούν σε ποσοστό 5,965% του συνόλου), στην εταιρεία Savetrans
Holdings Limited, η οποία ελέγχεται από τον ίδιο. Επομένως, ουδεμία αλλαγή επήλθε στο συνολικό ποσοστό δικαιωμάτων ψήφου που ελέγχει
ο κος Κουβαράς.
Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία

Σύμφωνα με το ανωτέρω σενάριο, το ποσοστό συμμετοχής του μεγαλύτερου βασικού μετόχου (Joannou &
Paraskevaides Investments) θα μειωθεί από 44,18% σε 23,77%, λόγω μη συμμετοχής στην αύξηση μετοχικού

[…]

26.09.2019 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας (Βλ. Ενότητα 4.5 «Δηλώσεις Μετόχων»), ο κ.
Γεραρχάκης Νικόλαος συμμετέχει με €199,6 χιλ. και η κ. Γεραρχάκη Μαργαρίτα συμμετέχει με € 50 χιλ. (βάσει
των ποσών που έχουν ήδη προκαταβάλει βλ. Ενότητα 4.2 «Λόγοι της Αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου και
χρησιμοποίηση των εσόδων») και η η εταιρεία JCGH ασκεί πλήρως τα δικαιώματά της καθώς έχει προκαταβάλλει
το σύνολο του ποσού που αντιστοιχεί στη συμμετοχή της (€679.158,90). Επιπρόσθετα, βάσει της επιπλέον
προκαταβολής των €12.820.841,10 που έχει καταθέσει, λαμβάνει τις αδιάθετες μετοχές των υπολοίπων μετόχων,
υπό την προϋπόθεση ότι συνεπεία της αγοράς αδιάθετων μετοχών το ποσοστό της επί του συνολικού αριθμού
δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρεία δε θα υπερβεί το 1/3. Στην τελευταία περίπτωση, προτίθεται να αγοράσει
δηλαδή τόσες αδιάθετες μετοχές που θα προκύψουν ώστε το συνολικό της ποσοστό να μην υπερβεί το ως άνω
όριο ενώ το υπόλοιπο που θα προκύψει εκ της προκαταβολής ποσού €12.820.841.10 επιθυμεί να της επιστραφεί
ατόκως.

Σενάριο 2: Συμμετοχές των μετόχων βάσει δηλώσεων τους και προκαταβολών έναντι της Αύξησης
 Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι # κοινών
μετοχών % ΜΚ # κοινών

μετοχών % ΜΚ

JOANNOU & PARASKEVAIDES
(INVESTMENTS) 34.310.000 44,18% 34.310.000 25,67%
ΜΙΤΖΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 10.819.470 13,93% 20.107.982 15,04%
ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ* 4.632.289 5,97% 8.609.108 6,44%
JCGH Ltd 2.637.000 3,40% 44.540.000 33,32%
ΓΕΡΑΡΧΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 775.000 1,00% 1.440.337 1,08%

   13

ΓΕΡΑΡΧΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 775.000 1,00% 941.667 0,70%
ΛΟΙΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ <5% 23.706.091 30,53% 23.706.091 17,74%
ΣΥΝΟΛΟ 77.654.850 100,00% 133.655.185 100,00%

* Ο κος Κων/νος Κουβαράς, Αναπληρωτής Πρόεδρος και Εντεταλμένος Σύμβουλος της Εταιρείας, μεταβίβασε την 16.01.2020 το σύνολο
των 4.632.289 μετοχών και δικαιωμάτων ψήφων του στην Εταιρεία (που αντιστoιχούν σε ποσοστό 5,965% του συνόλου), στην εταιρεία
Savetrans Holdings Limited, η οποία ελέγχεται από τον ίδιο. Επομένως, ουδεμία αλλαγή επήλθε στο συνολικό ποσοστό δικαιωμάτων ψήφου
που ελέγχει ο κος Κουβαράς.
Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία

Σύμφωνα με το ανωτέρω σενάριο, ο αριθμός μετοχών του λοιπού επενδυτικού κοινού στο μετοχικό κεφάλαιο και
στα δικαιώματα ψήφου της Εταιρείας θα παραμείνει ίδιος μετά την Αύξηση (23.706.091), ωστόσο ο συνολικός

[…]

«Λοιπά έσοδα – έξοδα (καθαρά)» των ενοποιημένων αποτελεσμάτων της περιόδου 01.01-30.06.2019 του
Ομίλου.
Η μη προσαρμοσμένη ενοποιημένη κατάσταση των δημοσιευμένων, ιστορικών αποτελεσμάτων του Ομίλου για
την ενδιάμεση περίοδο 01.01.-30.06.2019 περιλαμβάνει τα οικονομικά αποτελέσματα της PSM Suppliers Limited
για την περίοδο 15.03-30.06.2019, της J&P Ενεργειακά & Βιομηχανικά Έργα ΑΕ για την περίοδο 09.04-
30.06.2019, και της AVAX Middle East Ltd για την περίοδο 23.05-30.06.2019.

Η προσαρμοσμένη ενοποιημένη κατάσταση των pro forma αποτελεσμάτων του Ομίλου για την ενδιάμεση
περίοδο 01.01.-30.06.2019 περιλαμβάνει τα οικονομικά αποτελέσματα της PSM Suppliers Limited για την
περίοδο 01.01-14.03.2019, της J&P Ενεργειακά & Βιομηχανικά Έργα ΑΕ για την περίοδο 01.01-08.04.2019, και
της AVAX Middle East Ltd για την περίοδο 01.01-22.05.2019.

   68

Β. Άτυπη (pro-forma) χρηματοοικονομική πληροφόρηση

1. Άτυπη (pro - forma) ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος για τη χρήση 2018
ΑΒΑΞ Α.Ε.

PRO FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 01.01 ‐ 31.12.2018
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

 Μη
προσαρμοσμένες

ιστορικές
πληροφορίες

31.12.2018

Προσαρμογή
Ρro Forma:
Εξαγορές
Εταιρειών

Ρro Forma
31.12.2018 Σημειώσεις

Κύκλος εργασιών 582.505.129 341.118.925 923.624.054 1
Κόστος Πωλήσεων (550.717.259) (307.670.419) (858.387.678)
Μικτό κέρδος 31.787.870 33.448.506 65.236.376

Λοιπά έσοδα ‐ έξοδα (καθαρά) 6.942.574 6.262.904 13.205.478
Κέρδος/ (Απομειώσεις)
αποτίμησης στοιχείων
ενεργητικού (16.909.472) (55.907.779) (72.817.251)

Έξοδα διοικητικής λειτουργίας (25.294.091) (4.140.205) (29.434.296)
Έξοδα διαθέσεως (11.294.454)   -   (11.294.454)

Έσοδα χρεογράφων 5.485.871   -   5.485.871
Μερίδιο κερδών/(ζημιών) από
συγγενείς εταιρίες 31.887.971   -   31.887.971

Κέρδη προ φόρων,
χρηματοδοτικών &
επενδυτικών
αποτελεσμάτων 22.606.269 (20.336.573) 2.269.696

Χρηματοοικονομικό κόστος
(καθαρό) (32.793.929) (9.135.107) (41.929.036)

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (10.187.660) (29.471.680) (39.659.340)
Έξοδα Φόρου χρήσης (16.114.600) - (16.114.600)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από
φόρους (26.302.260) (29.471.680) (55.773.940) 1

Στον πίνακα που ακολουθεί γίνεται αναλυτική παράθεση των στοιχείων που περιλαμβάνονται στη στήλη
«Προσαρμογή Pro Forma: Εξαγορές Εταιρειών» της ανωτέρω κατάστασης συνολικού εισοδήματος της περιόδου
01.01-31.12.2018, προκειμένου να είναι  σαφής η επίδραση της κάθε εξαγοραζόμενης εταιρείας επί των pro
forma μεγεθών.

ΑΒΑΞ Α.Ε.

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΗΣ PRO FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 01.01 ‐ 31.12.2018 ΑΝΑ ΕΞΑΓΟΡΑΣΘΕΙΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

AVAX Middle
East Ltd

[Σημείωση 1]

J&P

Ενεργειακά &
Βιομηχανικά

Έργα ΑΕ

PSM
Suppliers
Limited

Προσαρμογή
Ρro Forma:
Εξαγορές
Εταιρειών

Κύκλος εργασιών   333.827.313   1.464.879   5.826.733  341.118.925

Κόστος Πωλήσεων
   (305.593.094)   -

(2.077.325)   (307.670.419)

Μικτό κέρδος   28.234.219   1.464.879   3.749.408  33.448.506

Λοιπά έσοδα ‐ έξοδα (καθαρά)   6.828.413   (565.509) -  6.262.904
Κέρδος/ (Απομειώσεις)
αποτίμησης στοιχείων ενεργητικού
[Σημείωση 2]   (53.526.654)   (2.400.955)

19.830  (55.907.779)

Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

(3.119.073)   (971.308)

(49.823) (4.140.205)

   69

Έξοδα διαθέσεως -   -   -   -
Έσοδα χρεογράφων   -   -   -   -
Μερίδιο κερδών/(ζημιών) από
συγγενείς εταιρίες   -   -   -   -
Κέρδη προ φόρων,
χρηματοδοτικών & επενδυτικών
αποτελεσμάτων   (21.583.095)   (2.472.893)

3.719.415  (20.336.573)

Χρηματοοικονομικό κόστος
(καθαρό)

(8.259.743)   (171.496)

(703.868) (9.135.107)

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων   (29.842.838)   (2.644.389)   3.015.547  (29.471.680)
Έξοδα Φόρου χρήσης   -   -
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους   (29.842.838)   (2.644.389)   3.015.547  (29.471.680)

2. Άτυπη (pro – forma) ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος για την ενδιάμεση χρήση
01.01.-30.06.2019

 ΑΒΑΞ Α.Ε.
PRO FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 01.01 ‐ 30.06.2019

   (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)
 Μη

προσαρμοσμένες
ιστορικές

πληροφορίες
01.01-30.06.2019

Προσαρμογή
Ρro Forma:
Εξαγορές
Εταιρειών

Ρro Forma
01.01-30.06.2019

Κύκλος εργασιών 315.085.107 136.249.275   451.334.382
Κόστος Πωλήσεων (289.652.469) (130.913.029)   (420.565.498)
Μικτό κέρδος 25.432.638 5.336.246   30.768.884

Λοιπά έσοδα ‐ έξοδα (καθαρά) (629.589) 6.236.627   5.607.038
Κέρδος/ (Απομειώσεις)
αποτίμησης στοιχείων ενεργητικού - (1.370.320)   (1.370.320)
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας (13.494.859) (2.070.058)   (15.564.917)
Έξοδα διαθέσεως (4.176.797)   (4.176.797)
Έσοδα χρεογράφων 4.903.323   4.903.323
Μερίδιο κερδών/(ζημιών) από
συγγενείς εταιρίες 16.021.931   -   16.021.931
Κέρδη προ φόρων,
χρηματοδοτικών & επενδυτικών
αποτελεσμάτων 28.056.647 8.132.946   36.189.143
Χρηματοοικονομικό κόστος
(καθαρό) (12.876.464) 449.772   (12.426.742)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων 15.180.183 8.582.217   23.762.400
Έξοδα Φόρου χρήσης (6.314.381) 47.895   (6.266.486)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους 8.865.802 8.630.112   17.495.914

Στον πίνακα που ακολουθεί γίνεται αναλυτική παράθεση των στοιχείων που περιλαμβάνονται στη στήλη
«Προσαρμογή Pro Forma: Εξαγορές Εταιρειών» της ανωτέρω κατάστασης συνολικού εισοδήματος της περιόδου
01.01-30.06.2019, προκειμένου να είναι  σαφής η επίδραση της κάθε εξαγοραζόμενης εταιρείας επί των pro
forma μεγεθών.

ΑΒΑΞ Α.Ε.
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΗΣ PRO FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 01.01 ‐ 30.06.2019 ΑΝΑ ΕΞΑΓΟΡΑΣΘΕΙΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

AVAX Middle

East Ltd

J&P Ενεργειακά
& Βιομηχανικά

Έργα ΑΕ

PSM

Suppliers
Limited

Προσαρμογή
Ρro Forma:
Εξαγορές
Εταιρειών

   70

Κύκλος εργασιών   136.016.454   -   232.821 136.249.275
Κόστος Πωλήσεων   (130.890.599)   -   (22.430)   (130.913.029)
Μικτό κέρδος   5.125.855   -   210.391 5.336.246

Λοιπά έσοδα ‐ έξοδα (καθαρά)   6.409.176   (172.548) - 6.236.627
Κέρδος/ (Απομειώσεις)
αποτίμησης στοιχείων ενεργητικού   (1.370.320) -  - (1.370.320)
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας   (1.744.384)   (325.674) - (2.070.058)
Έξοδα διαθέσεως   -   -  -
Έσοδα χρεογράφων   -   -  -
Μερίδιο κερδών/(ζημιών) από
συγγενείς εταιρίες   -   -   -   -
Κέρδη προ φόρων,
χρηματοδοτικών & επενδυτικών
αποτελεσμάτων   8.420.326   (498.222) 210.391 8.132.946
Χρηματοοικονομικό κόστος
(καθαρό)   451.703   (1.593)

(389) 449.772

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων   8.872.030   (499.814) 210.002 8.582.217
Έξοδα Φόρου χρήσης   -   47.895   - 47.895

Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους   8.872.030   (451.919)

210.002 8.630.112

Σημειώσεις

1. Τα pro forma αποτελέσματα χρήσης 2018 της AVAX Middle East Ltd είναι προσαυξημένα δεδομένου ότι η
Conspel Qatar WLL, θυγατρική της εξαγορασθείσας Conspel Construction Specialist (Isle of Man) Ltd, είχε
ποσοστό 26% στο έργο «Qatar Foundation Stadium» (QFS), ενώ το 2019 απέκτησε το ποσοστό της J&P
(Overseas) Ltd (24%), διαμορφώνοντας το ποσοστό της σε 50%. Ως εκ τούτου, τα pro forma αποτελέσματα

[…]

καταχώρηση στο Υπουργείο Ανάπτυξης, δεν είναι δυνατή η ανάκληση της Αύξησης του Μετοχικού Κεφαλαίου,
για οποιοδήποτε λόγο.

4.9  Μείωση Διασποράς (Dilution)

Η παρούσα Αύξηση, η οποία δεν έχει εγγύηση κάλυψης, πραγματοποιείται με έκδοση νέων μετοχών και, ως εκ
τούτου, δύναται να προκαλέσει αραίωση (dilution) της συμμετοχής των μετόχων στο μετοχικό κεφάλαιο της
Εταιρίας. Στους πίνακες που ακολουθούν παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρεία πριν και μετά την
Αύξηση υπό την επίδραση δύο διαφορετικών σεναρίων που ενσωματώνουν διαφορετικές παραδοχές.

Σύμφωνα με το πρώτο σενάριο, στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας,
σύμφωνα με το μετοχολόγιο της 16.01.2020 καθώς και μετά την ολοκλήρωση της παρούσας αύξησης μετοχικού
κεφαλαίου, έχοντας λάβει υπόψη την παραδοχή ότι η Αύξηση καλύπτεται πλήρως ως εξής: όλοι οι υφιστάμενοι
μέτοχοι ασκούν πλήρως τα δικαιώματά τους, με εξαίρεση την εταιρεία και μεγαλύτερο βασικό μέτοχο Joannou &
Paraskevaides Investments, η οποία δεν έχει γνωστοποιήσει την πρόθεσή της, ενώ οι αδιάθετες μετοχές που θα
προκύψουν θα απορροφηθούν από την εταιρεία JCGH Ltd.

Σενάριο 1: Μη συμμετοχή μεγαλύτερου βασικού μετόχου
  Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι # κοινών
μετοχών % ΜΚ # κοινών

μετοχών % ΜΚ

JOANNOU & PARASKEVAIDES (INVESTMENTS) 34.310.000 44,18% 34.310.000 23,77%

ΜΙΤΖΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 10.819.470 13,93% 20.107.982 13,93%

ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ* 4.632.289 5,97% 8.609.108 5,97%

JCGH Ltd 2.637.000 3,40% 34.355.989 23,81%

ΓΕΡΑΡΧΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 775.000 1,00% 1.440.337 1,00%

ΓΕΡΑΡΧΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 775.000 1,00% 1.440.337 1,00%

ΛΟΙΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ <5% 23.706.091 30,53% 44.057.763 30,53%

ΣΥΝΟΛΟ 77.654.850 100,00% 144.321.516 100,00%
* Ο κος Κων/νος Κουβαράς, Αναπληρωτής Πρόεδρος και Εντεταλμένος Σύμβουλος της Εταιρείας, μεταβίβασε την 16.01.2020 το σύνολο των
4.632.289 μετοχών και δικαιωμάτων ψήφων του στην Εταιρεία (που αντιστoιχούν σε ποσοστό 5,965% του συνόλου), στην εταιρεία Savetrans
Holdings Limited, η οποία ελέγχεται από τον ίδιο. Επομένως, ουδεμία αλλαγή επήλθε στο συνολικό ποσοστό δικαιωμάτων ψήφου που ελέγχει
ο κος Κουβαράς.
Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία

Σύμφωνα με το ανωτέρω σενάριο, το ποσοστό συμμετοχής του μεγαλύτερου βασικού μετόχου (Joannou &
Paraskevaides Investments) θα μειωθεί από 44,18% σε 23,77%, λόγω μη συμμετοχής στην αύξηση μετοχικού

[…]

26.09.2019 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας (Βλ. Ενότητα 4.5 «Δηλώσεις Μετόχων»), ο κ.
Γεραρχάκης Νικόλαος συμμετέχει με €199,6 χιλ. και η κ. Γεραρχάκη Μαργαρίτα συμμετέχει με € 50 χιλ. (βάσει
των ποσών που έχουν ήδη προκαταβάλει βλ. Ενότητα 4.2 «Λόγοι της Αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου και
χρησιμοποίηση των εσόδων») και η η εταιρεία JCGH ασκεί πλήρως τα δικαιώματά της καθώς έχει προκαταβάλλει
το σύνολο του ποσού που αντιστοιχεί στη συμμετοχή της (€679.158,90). Επιπρόσθετα, βάσει της επιπλέον
προκαταβολής των €12.820.841,10 που έχει καταθέσει, λαμβάνει τις αδιάθετες μετοχές των υπολοίπων μετόχων,
υπό την προϋπόθεση ότι συνεπεία της αγοράς αδιάθετων μετοχών το ποσοστό της επί του συνολικού αριθμού
δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρεία δε θα υπερβεί το 1/3. Στην τελευταία περίπτωση, προτίθεται να αγοράσει
δηλαδή τόσες αδιάθετες μετοχές που θα προκύψουν ώστε το συνολικό της ποσοστό να μην υπερβεί το ως άνω

   105

όριο ενώ το υπόλοιπο που θα προκύψει εκ της προκαταβολής ποσού €12.820.841,10 επιθυμεί να της επιστραφεί
ατόκως.

Σενάριο 2: Συμμετοχές των μετόχων βάσει δηλώσεων τους και προκαταβολών έναντι της Αύξησης
 Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι # κοινών
μετοχών % ΜΚ # κοινών

μετοχών % ΜΚ

JOANNOU & PARASKEVAIDES (INVESTMENTS) 34.310.000 44,18% 34.310.000 25,67%

ΜΙΤΖΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 10.819.470 13,93% 20.107.982 15,04%

ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ* 4.632.289 5,97% 8.609.108 6,44%

JCGH Ltd 2.637.000 3,40% 44.540.000 33,32%

ΓΕΡΑΡΧΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 775.000 1,00% 1.440.337 1,08%

ΓΕΡΑΡΧΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 775.000 1,00% 941.667 0,70%

ΛΟΙΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ <5% 23.706.091 30,53% 23.706.091 17,74%

ΣΥΝΟΛΟ 77.654.850 100,00% 133.655.185 100,00%
* Ο κος Κων/νος Κουβαράς, Αναπληρωτής Πρόεδρος και Εντεταλμένος Σύμβουλος της Εταιρείας, μεταβίβασε την 16.01.2020 το σύνολο των
4.632.289 μετοχών και δικαιωμάτων ψήφων του στην Εταιρεία (που αντιστoιχούν σε ποσοστό 5,965% του συνόλου), στην εταιρεία Savetrans
Holdings Limited, η οποία ελέγχεται από τον ίδιο. Επομένως, ουδεμία αλλαγή επήλθε στο συνολικό ποσοστό δικαιωμάτων ψήφου που ελέγχει
ο κος Κουβαράς.
Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία

Σύμφωνα με το ανωτέρω σενάριο, ο αριθμός μετοχών του λοιπού επενδυτικού κοινού στο μετοχικό κεφάλαιο και
στα δικαιώματα ψήφου της Εταιρείας θα παραμείνει ίδιος μετά την Αύξηση (23.706.091), ωστόσο ο συνολικός